
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 1126 del 06/11/2024

UOC AFFARI GENERALI

Accordo con l’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli, Scuola di Specializzazione in
Chirurgia Generale, per lo svolgimento della formazione medico – specialistica presso le UU.OO.CC.
Chirurgia Generale e Urgenza, Chirurgia Oncologica, Day Surgery Polispecialistica di questa A.O.R.N.
rientranti nella Rete Formativa.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 06/11/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Accordo  con  l’Università  degli  Studi  della  Campania  Luigi  Vanvitelli,  Scuola  di
Specializzazione in Chirurgia Generale, per lo svolgimento della formazione medico – specialistica presso
le UU.OO.CC.  Chirurgia Generale e Urgenza,  Chirurgia Oncologica,  Day Surgery Polispecialistica di
questa A.O.R.N. rientranti nella Rete Formativa.

Il Direttore UOC AFFARI GENERALI

a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso che
 tra l’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli - e la Giunta Regionale della Campania, è stato

sottoscritto,  in  data  04/03/2010,  un  protocollo  d’intesa  per  la  disciplina  delle  modalità  di  reciproca
collaborazione per la formazione specialistica in area medico – sanitaria;

 il predetto protocollo d’intesa, all’articolo 02, recita testualmente: “[...] la rete formativa è composta dalle
Strutture Universitarie in cui trovano sede le singole Scuole di Specializzazione e da quelle del Servizio
Sanitario Nazionale coinvolte nella formazione specialistica [...];

 con Decreto Interministeriale dei dicasteri Università – Ricerca e Salute n° 402 del 13/06/2017 e ss.mm.ii.,
sono stati riformulati i criteri di individuazione delle strutture idonee rientranti nella Rete Formativa per lo
svolgimento della formazione medico – specialistica, di cui questa A.O.R.N. ne risulta accreditata per le
discipline ivi elencate;

Considerato che
 con Circolare Interna prot. n° 9179/U del 22/03/2023 è stato disciplinato il procedimento di stipula delle

convenzioni di cui trattasi; 
 la  Scuola  di  Specializzazione in  Chirurgia  Generale,  diretta dal  prof.  Ludovico Docimo, ha chiesto la

stipula  degli  accordi  relativi  allo  svolgimento  della  formazione  specialistica  presso  le  UU.OO.CC.
Chirurgia Generale e Urgenza, Chirurgia Oncologica, Day Surgery Polispecialistica di questa A.O.R.N. per
l’a.a. 2023/2024, anni di corso dal I al V; 

Preso atto che
al fine di poter permettere agli specializzandi iscritti di poter svolgere le attività di cui trattasi, sono stati già
sottoscritti gli accordi didattici con la predetta scuola;
Precisato che
gli specializzandi che accederanno alle strutture di questa A.O.R.N. saranno dotati  di  badge elettronico che
permetterà  di  poter  rilevare  le  presenze  occorrenti  a  completare  il  periodo  formativo  stabilito  dall’ ateneo
campano;
Letti
gli atti di stipula degli accordi, i cui schemi sono allegati alla presente deliberazione e ne costituiscono parte
integrante e sostanziale;
Ritenuto
di poter stipulare gli accordi con la Scuola di Specializzazione in Chirurgia Generale dell’Università degli Studi
della Campania Luigi Vanvitelli, relativa allo svolgimento della formazione specialistica presso le UU.OO.CC.
Chirurgia Generale e Urgenza,  Chirurgia Oncologica, Day Surgery Polispecialistica di questa A.O.R.N. per
l’a.a. 2023/2024, anni di corso dal I al V;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di  dare  attuazione  al  Decreto  Interministeriale  dei  dicasteri  Università  –  Ricerca e  Salute  n°  402  del
13/06/2017 con il quale sono stati riformulati i criteri di individuazione delle strutture idonee rientranti nella
Rete Formativa per lo svolgimento della formazione medico – specialistica;

2. di stipulare gli accordi con la Scuola di Specializzazione in Chirurgia Generale dell’Università degli Studi
della  Campania  Luigi  Vanvitelli, relativa  allo  svolgimento  della  formazione  specialistica  presso  le
UU.OO.CC. Chirurgia Generale e Urgenza, Chirurgia Oncologica, Day Surgery Polispecialistica di questa
A.O.R.N. per l’a.a. 2023/2024, anni di corso dal I al V;

3. di approvare gli accordi didattici per le discipline di cui al precedente punto 2.;
4. di precisare, inoltre, che gli specializzandi che accederanno alle strutture di questa A.O.R.N., saranno dotati

di  badge elettronico  finalizzato  a  validare  le  presenze  occorrenti  agli  stessi  per  completare  il  periodo
formativo stabilito dalla Scuola;

5. di incaricare, rispettivamente, i Direttori UU.OO.CC. Chirurgia Generale e Urgenza, Chirurgia Oncologica,
Day Surgery Polispecialistica di questa A.O.R.N. di far pervenire, alla U.O.C. Gestione Risorse Umane, i
nominativi degli specializzandi ed il periodo specifico di frequenza per l’adempimento di cui al precedente
punto 4);

6. di trasmettere copia del  presente atto al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché alle UU.OO.CC.
Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie,  Gestione  Risorse  Umane,  Programmazione  e  Controllo  di
Gestione,  Chirurgia  Generale  e  Urgenza,  Chirurgia  Oncologica,  Day  Surgery  Polispecialistica  ed
all’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli;

7. di  rendere  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  attesa  la  necessità  di  dare  avvio  al
percorso formativo degli specializzandi.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI
dott. Eduardo Chianese

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione che precede,  a  firma del  Direttore  U.O.C.  Affari  Generali  Dott.  Eduardo
Chianese

Acquisiti  i  pareri  del  Direttore sanitario, dott.ssa Angela Annecchiarico,  e del  Direttore amministrativo,  avv.
Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1, lettera  e2) del Regolamento per
l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 197
del 15/02/2024;

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che qui  si  intendono integralmente  richiamate  e trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1. DARE attuazione  al  Decreto  Interministeriale  dei  dicasteri  Università  –  Ricerca e  Salute  n°  402  del
13/06/2017 con il quale sono stati riformulati i criteri di individuazione delle strutture idonee rientranti nella
Rete Formativa per lo svolgimento della formazione medico – specialistica;

2. STIPULARE gli  accordi con la Scuola di Specializzazione in  Chirurgia Generale dell’Università degli
Studi della Campania Luigi Vanvitelli, relativa allo svolgimento della formazione specialistica  presso le
UU.OO.CC. Chirurgia Generale e Urgenza, Chirurgia Oncologica, Day Surgery Polispecialistica di questa
A.O.R.N. per l’a.a. 2023/2024, anni di corso dal I al V;

3. APPROVARE gli accordi didattici per le discipline di cui al precedente punto 2.;
4. PRECISARE, inoltre, che  gli specializzandi che accederanno alle strutture di questa A.O.R.N., saranno

dotati di badge elettronico finalizzato a validare le presenze occorrenti agli stessi per completare il periodo
formativo stabilito dalla Scuola;

5. INCARICARE, rispettivamente,  i  Direttori  UU.OO.CC.  Chirurgia  Generale  e  Urgenza,  Chirurgia
Oncologica, Day Surgery Polispecialistica di questa A.O.R.N. di far pervenire, alla U.O.C. Gestione Risorse
Umane, i nominativi degli specializzandi ed il periodo specifico di frequenza per l’adempimento di cui al
precedente punto 4);

6. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle UU.OO.CC.
Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie,  Gestione  Risorse  Umane,  Programmazione  e  Controllo  di
Gestione,  Chirurgia  Generale  e  Urgenza,  Chirurgia  Oncologica,  Day  Surgery  Polispecialistica  ed
all’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli;

7. RENDERE il  presente  provvedimento immediatamente  eseguibile,  attesa  la  necessità  di  dare  avvio al
percorso formativo degli specializzandi.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.




















		2024-11-06T17:33:26+0100
	EDUARDO CHIANESE




